



Indian Council of Agricultural Research
Krishi Bhavan : New Delhi

No. Admn./8/3/2014-W.S.(Vol.-II)

Dated the 13th July, 2015

C I R C U L A R

It has been observed that a number of Aadhaar Enabled Biometric Devices (Wall mount and Desktop Devices) installed at Krishi Bhavan/ Krishi Anusandhan Bhavan-I/II/ NASC Complex, New Delhi some times malfunction which is most often due to server related problems/ other technical reasons. All the employees of DARE/ ICAR are requested to contact following officers for any complaint with regard to the malfunctioning of the Aadhaar Enabled Biometric Attendance System:-

1.	Sh. A.N. Mishra, Sr. Technical Director, HOD, Agriculture Informatics Division (DAC & DARE), NIC, Room No.-349, Krishi Bhavan, New Delhi. Ph: 23389421 Mail (anmisra@nic.in)	Complaint with regard to malfunctioning of Wall Mount Aadhaar Enabled Biometric Devices installed at Krishi Bhavan, New Delhi.
2.	Sh. Anil Kumar Sharma, CP&PRO, Room No. 210, Krishi Bhavan, New Delhi Ph:23388991/571 E-mail (anil.cpro@gmail.com) Sh. N.P. Singh, ACTO Room No.-209, Krishi Bhavan, N.Delhi Ph: 23388991/463 E-mail (npsingh@icar.org.in)	Complaint with regard to malfunctioning of Desktop Aadhaar Enabled Biometric Devices installed at Krishi Bhavan, New Delhi.
3.	Sh. Hans Raj, Information System Officer, DKMA, Room No. 703, Krishi Anusandhan Bhavan, Pusa, New Delhi Ph: 25841282 E-mail (hansraj@icar.org.in) (hansraj2331956@gmail.com)	Complaint with regard to malfunctioning of Wall Mount" and Desktop Aadhaar Enabled Biometric Devices installed at Krishi Anusandhan Bhavan-I/II/NASC Complex, New Delhi.


(S.K. Behera)

Deputy Secretary (WS) &
Nodal Officer DARE/ICAR for AEBAS

Distribution:-

1. All Officers/ Sections of DARE/ ICAR at Krishi Bhavan, Krishi Anusandhan Bhavan-I/II/NASC Complex, Pusa New Delhi.
2. Sh. A.N. Mishra, Sr. Technical Director, HOD, Agriculture Informatics Division (DAC & DARE), NIC, Room No.-349, Krishi Bhavan, New Delhi. He is requested to take up the matter with concerned authorities of NIC to resolve the problem.
3. Sh. Anil Kumar Sharma, CP&PRO, ICAR/ Sh. N.P. Singh, ACTO, ICAR
4. Sh. Hans Raj, Information System Officer, DKMA, Krishi Anusandhan Bhavan, Pusa, New Delhi.



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद
INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH
कृषि भवन, डॉ० राजेन्द्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली-110 001
Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110 001

फा.सं० प्रशा./8/3/2014-का.अ.(vol.II)

दिनांक 13 जुलाई, 2015

परिपत्र

यह देखने में आया है कि कृषि भवन/कृषि अनु. भवन/ I/II/एनएएससी परिसर, नई दिल्ली में संस्थापित अनेक आधार समर्थित बायोमैट्रिक डिवाइस (दीवार पर लगी हुई और डेस्कटॉप डिवाइस) सर्वर संबंधी समस्याओं/अन्य तकनीकी कारणों से कभी-कभी सही ढंग से काम नहीं करती है। डेयर/भाकूप के सभी कार्मिकों से अनुरोध है कि आधार समर्थित बायोमैट्रिक उपस्थिति प्रणाली के सही ढंग से काम न करने की किसी भी प्रकार की शिकायत के लिए निम्नलिखित अधिकारियों से सम्पर्क करें:

1.	श्री ए.एन. मिश्रा, वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, एचओडी, कृषि सूचना प्रभाग (डीएसी और डेयर), एनआईसी, कमरा न०-349, कृषि भवन, नई दिल्ली। फोन: 23389421 मेल (anmisra@nic.in)	कृषि भवन, नई दिल्ली में दीवार पर लगी आधार समर्थित बायोमैट्रिक डिवाइस के सही ढंग से काम न करने से संबंधित शिकायत।
2.	श्री अनिल कुमार शर्मा, सीपीआरओ, कमरा न० 210, कृषि भवन, नई दिल्ली। फोन: 23388991/571 ई-मेल (anil.cpro@gmail.com) श्री एन.पी. सिंह, एसीटीओ कमरा न०-209, कृषि भवन, नई दिल्ली फोन: 23388991/463 ई-मेल (npsingh@icar.org.in)	कृषि भवन, नई दिल्ली में डेस्कटॉप पर लगी आधार समर्थित बायोमैट्रिक डिवाइस के सही ढंग से काम न करने से संबंधित शिकायत।
3.	श्री हंस राज, सूचना प्रणाली अधिकारी, डीकेएमए, कमरा न० 703, कृषि अनुसंधान भवन, पूसा, नई दिल्ली फोन: 25841282 ई-मेल(hansraj@icar.org.in) (hansraj2331956@gmail.com)	कृषि अनु. भवन/ I/II/एनएएससी परिसर, नई दिल्ली में दीवार पर तथा डेस्कटॉप आधार समर्थित बायोमैट्रिक डिवाइस के सही ढंग से काम न करने से संबंधित शिकायत।

स.कु. बेहेरा

(एस.के.बेहेरा)

उप-सचिव (कार्य अध्ययन)

एवं आईबीएस संबंधी नोडल अधिकारी डेयर/भाकूप

वितरण:

- कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग (डेयर)/भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के कृषि भवन/ कृषि अनु. भवन/ I/II/एनएएससी परिसर, पूसा, नई दिल्ली स्थित समस्त अधिकारी/अनुभाग।
- श्री ए.एन. मिश्रा, वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, एचओडी, कृषि सूचना प्रभाग (डीएसी और डेयर), एनआईसी, कमरा न०-349, कृषि भवन, नई दिल्ली। अनुरोध है कि समस्या के लिए एनआईसी के संबंधित प्राधिकारियों के समक्ष यह मामला प्रस्तुत किया जाए।
- श्री अनिल कुमार शर्मा, सीपीआरओ, भाकूप/श्री एन.पी.सिंह, एसीटीओ, भाकूप।
- श्री हंसराज, सूचना प्रणाली अधिकारी, डीकेएमए, कृषि अनुसंधान भवन- I, पूसा, नई दिल्ली।